
 

 

Prot. n. 6312/F2c                                                                       Rivergaro , 10/10/2022 

-  Agli atti 

- ALL’ALBO  

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA DI SPESA per affidamento del 

“Servizio di Mediazione Culturale ”. CIG: Z493817177 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 
VISTO      Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129 del 28-08-2018 in particolare l’art. 43 contenenti    
                 le norme relative al conferimento di contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento  
                dell’offerta formativa; 
 
VISTO       Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                  negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
 
VISTA        la     delibera   del    Consiglio     di     Istituto   n. 2 del 07/02/2022 di approvazione del                                                                                                                                                                                                            
                  programma annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTO il progetto “Servizio di Mediazione Culturale a scuola” come previsto dal Programma 

2022 finanziato dai Piani di Zona del Distretto di Ponente – Comune di Castel San 
Giovanni è compreso nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2022; 

 
VISTO  che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specifiche di esperti e 

consulenti anche esterni all’istituzione scolastica stante l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare risorse professionali disponibili; 

 
CONSTATATO che nell’Istituto non sono disponibili figure professionali con competenze specifiche   
                  professionali; 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


VISTO che la Cooperativa Sociale  “L’Ippogrifo” ha già collaborato in passato con l’Istituto                     
Comprensivo di Rivergaro – PC, per interventi didattici in favore dei genitori e  degli 
alunni  stranieri con  scarsa conoscenza della lingua italiana;        

 
VISTO      la sua disponibilità alla realizzazione del progetto; 

 
DETERMINA 

 
di procedere per la realizzazione del progetto “Servizio di Mediazione Culturale a scuola” mediante 

affidamento diretto alla Cooperativa Sociale  “L’Ippogrifo ” di Piacenza; 

di impegnare la spesa di € 1.594,00 iva 5% compresa per la  svolgimento del progetto “Servizio di 
Mediazione Culturale”;  
 
di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/210; 
 
di imputare la spesa al Progetto P 0201 “Inclusione - Integrazione”; 
 
di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per la regolare esecuzione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Giorgia Antaldi 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2022-10-13T09:46:04+0200
	GIORGIA ANTALDI




